
Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

ÍNDICE

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO............................................. 01
Gabinete....................................................................01
Secretaria de Administração............................................03
 Div. de Licitação....................................................................03

Sexta-feira, 04 de agosto de 2017

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 02 de julho de 2010

 ANO V
Edição 1069

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 78/2017
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 
Considerando a necessidade de atualizar os membros que deverão compor a 
comissão para o recebimento de bens, serviços e materiais permanentes junto às 
Secretarias Municipais e FUNREBOM;
Considerando o disposto no disposto no art. 15, § 8º, e o art. 73 da Lei Federal 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993;
R E S O L V E
Art. 1º. Designar os membros para compor a Comissão de Recebimento de 
Bens, Serviços e Materiais Permanentes junto às Secretarias Municipais, sendo 
assim composta:
I – Gabinete do Prefeito:
Glaucilene Gomes Águila
Laércio de Azevedo dos Santos
Anamaria Alves Roes
Eduardo Fernandes
Domingos Clóvis Bongiorno
Jandira Cordeiro Bahia Domingos
José Carlos Crestan
Marcos Aurélio de Lima 
Liz Evelyn Oswald Santos
Débora Cristina Fuzimoto
Andrielly Karina Pereira
Karina Chichanoski

II – Procuradoria Jurídica:
Agnaldo Juarez Damasceno
Mario Ramos Lubasky
Alice dos Santos
Thais Brenda Fernandes

III – Secretaria Municipal de Finanças:
Jolanir Geralda Belone
Luiz Cláudio Castilho
Gilmar Nazário de Souza
Antônio Hermenegildo Gumieiro
Mayara Vitti Parissenti

Lucas Alberto dos Santos Montanha 
Odemilson Ambrósio de Souza
Rogério Marcolino da Silva
Marcos José da Silva
Kelly Cristina Silva Cabrini
João Vitor de Assumpção 
Rosangela Lino Marcato
Márcio Ferreira da Silva
Ketilin Mireile Zan
Ronaldo Luiz Sartori
Altair Zanata do Nascimento
Vânia Ornaghi Pereira
Nelson Yoit Matubara
Lucas Trugilio Ribeiro
Gilson Gomes de Souza
Sérgio Meira
Reginaldo Epifânio de Souza
José Arcolini Neto

IV – Secretaria Municipal de Administração:
Fabiano Luiz Tomé
André Borges
Everton Fagundes Ferreira 
Gustavo Garcia
Roseli de Fátima Miranda
Renan José Soares
Renata Sarcetta Pacheco
José Maria Gomes
Vera Regina Sucaiar
Gisele Leonardi Pinto de Souza
Adriane Luciane Viviane Ckristine Pio Baili
Cristina Salustiano da Silva
Otoniel Rodrigues Gaia da Silva
Rodrigo Gardin Pires
Geisiele de Oliveira Cupertino
Vera Lúcia Alamino Manzani

V – Secretaria de Desenvolvimento Municipal:
Nelson Magron Júnior
Algacir Bortolato
Fabrício Rosário Meira



Órgão Oficial Nº 1069                       Sexta-feira, 04 de agosto de 2017                                          Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

2
David Marcelino Lucas
Bruno Bueno Baioni
Patrick Chaves Giraldeli
Emílio Antônio Scolari Neto
Ana Cristina Vidalis Frasson
Jennifer Cadan Kühl
Nelson Junior Tanji
Marcus Vinícius Fabrício
Livia Lorena Sandaniel Bertoncello
Iara Dechiche Libâneo Reis
Angela Maria da Silva Santana
Henrique Kaneno Amos
Rodrigo Caldeira de Moura
Waldiney Silva David
Celso Lino Alves
Lee Wen Shiu
Everton Danilo Borges

VI – Secretaria de Serviços Municipais:
Allan Carlos Damasceno Marchini
Elias da Silva
Aldair Dias Elias da Silva
José Elcio da Silva
José Luiz de Lima
Elder Pirelli de França
Galileu Rask

VII – Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
Maria Neuza Casassa
Eliane Aparecida Lopes
Elias Bueno
Juliana Turetti Romeiro Peruci
Lucilene Coelho Alves
Zilda Marcelino de Assis

VIII – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer:
Valter Digiorgio
Vitor Hugo Ramos Machado
Antonio da Silva Guedes
Gerson Tavares Vasconcelos
Wanderley Augusto Domingos
Lucas Meira Pereira

IX – Secretaria Municipal do Meio Ambiente:
Guilherme Comar Schulz
Cristiane Marchini Roco
Ivo Benjamin da Silva
Paulo Henrique da Silva Oliveira
Eduardo Ishii Neckel 

X – Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Fomento Agrope-
cuário:
Georges Robert Charron Júnior
Juliano José Berto
Rodrigo Panucci Cervantes
Flávio Henrique Nascimbeni Pereira

XI – Secretaria Municipal de Assistência Social
Marlene Aparecida Benalia Bataglia
Antonio Lino da Silva Filho
Karine Ciriaco do Nascimento 
Keyla Silveira Rodrigues
Adriana Ferreira Dias
Daniely Cristiane Resina Ferreira
Matheus de Matos Gumieiro
Aline Franciele Mendes Osorio
Aline Danielli Vignoto
Maria Zelia Ferreira Peitraroia
Gisele Mackert
Maria Cristina Bertoli Pires

XII – Secretaria Municipal de Saúde
Alexsandra Perondi Charron 
Amanda Nogueira Longhi Manzato
Antônio Wilson de Moraes
Ana Paula Ribeiro Brito Aguila
Andréia Cristiane Pizani Domingos
Bruna Mariano Dutra
Daiane Lúcia Bordini Borniotti
Diogo Alarcon Rosseto

Divonsir Lima de Sena
Dorival de Almeida Oliveira
Evan Pereira
Fabiana Valim Mestrelli
Heloísa Aparecida da Cunha Mendes Dantas
Izabela Correa Batista
José Carlos Amorim Pinto
Luana Dornellas Morelli
Luciane Barbaroto da Silva Serpa
Marcela Soares Loureiro do Amaral
Marcos Antônio Rodrigues dos Santos
Maria do Carmo Ruiz Gamon
Melissa Meneguetti Bacon
Michelly Poliana Viguiato Pricinotto
Moacir Furlan
Patrícia Daniela Bispo Fernandes Cavalines
Paulo Camilo Félix de Barros
Rafaela Alves Meira
Rodrigo Leonardi Pinto
Rodrigo Vieira de Carvalho
Ronaldo Aparecido Nogueira da Cunha
Rosana Mendes de Almeida
Rosimeri Rodrigues Vidotti
Sandra Aparecida Bersani
Sérgio Fereira Ribeiro
Silvia Rampazzo Litwinzuk
Vera Lúcia Fusisawa Craveiro
Vera Lúcia Vieira

XIII – Secretaria de Indústria, Comércio, Vestuário, Turismo e Serviços:
 Wanderley Fernandes
 Silvia Silva Lima
  
XIV – Fundo Municipal de Reequipamento do Corpo de Bombeiros – FUN-
REBOM:
Cezar Perdoncini
Anderson Luiz Feijó
José Roberto Pizzini
Jairo Anizelli
Raphael Tiago Sartorelli Munhoz

Art. 2º. O recebimento de bens de consumo, serviços e materiais permanentes 
das Secretarias Municipais e do FUNREBOM deverá ser feito por um ou mais 
agentes públicos de cada órgão que compõe a comissão, relacionados nos inci-
sos I a XIV do art. 1º desta Portaria.
Art. 3º. Quando se tratar de bens de capital, o recebimento deverá ser feito por 
um ou mais agentes públicos relacionados nos incisos I a XIV do art. 1º des-
ta Portaria, com a participação obrigatória do chefe da Divisão de Patrimônio 
Público.
Art. 4º. O agente público que receber o bem, serviço ou material permanente 
atestará o recebimento, conforme modelos constantes em anexo desta Portaria.
Art. 5º. O recebimento de material cujo valor total contratado for superior a R$ 
80.000,00 (oitenta mil reais), nos termos do § 8º, do art. 15 da Lei Federal nº 
8.666/93, deverá ser atestado por no mínimo, 3 (três) membros da comissão, 
relacionados nos incisos I a X do art. 1º desta Portaria.
Art. 6º. Os membros da Comissão de Recebimento de Bens, Serviços e Mate-
riais Permanentes deverão observar o disposto no art. 73 e 74 da Lei Federal nº 
8.666/93.
Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 8º. Fica revogada a Portaria nº 80/2015.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de junho de 2017.

 CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

TERMO DE RECEBIMENTO DE BENS DE CONSUMO
 Atesto que recebi o material conforme Nota Fiscal nº 
_______, emitida no valor R$ ________________ pela empresa 
____________________________, material este que é o objeto do contrato ad-
ministrativo nº ______, oriundo do procedimento licitatório ________________, 
nº ______.
 Atesto, também, que o material foi minuciosamente conferido e está 
de acordo com as especificações do processo de licitatório e legislação vigente.
  Cianorte, ____ de ________ de 2017.

  _____________________________
  (assinatura do membro da comissão)



Órgão Oficial Nº 1069                       Sexta-feira, 04 de agosto de 2017                                          Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

3
TERMO DE RECEBIMENTO DE BEM PERMANENTE

 Atesto que recebi o bem permanente conforme Nota Fis-
cal nº _______, emitida no valor R$ ________________ pela empresa 
____________________________, bem este que é o objeto do contrato admi-
nistrativo nº ______, oriundo do procedimento licitatório ________________, 
nº ______.
Atesto, também, que o bem permanente foi minuciosamente conferido e está 
de acordo com as especificações do processo de licitatório e legislação vigente.

  Cianorte, ____ de ________ de 2017.

_____________________________
(assinatura do membro da comissão)

 
________________________________

 (Chefe da Divisão de Patrimônio Público)

TERMO DE ACOMPANHAMENTO DE SERVIÇOS
  Atesto que acompanhei a execução do serviço conforme 
Nota Fiscal nº _______, emitida no valor R$ ________________ pela empresa 
____________________________, serviço este que é o objeto do contrato admi-
nistrativo nº ______, oriundo do procedimento licitatório ________________, 
nº ______.
Atesto, também, que o serviço prestado foi devidamente acompanhado e está 
de acordo com as especificações do processo de licitatório e legislação vigente.

  Cianorte, ____ de ________ de 2017.
_____________________________
(assinatura do membro da comissão)

PORTARIA Nº 99/2017
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 
Considerando a necessidade de instituir Comissão de Monitoramento e Ava-
liação no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social, nos termos do 
art. 63 do Decreto Municipal nº 145, de 23 de agosto de 2016;
Considerando a Portaria nº 102/2016;
R E S O L V E
Art. 1º. Nomear como membro da Comissão de Monitoramento e Avaliação da 
Secretaria Municipal de Assistência Social a servidora Maria Zélia Ferreira Pie-
traroia, em substituição à servidora Gisele Mackert.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 3 de agosto de 2017.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

D E C R E T O  Nº 123/2017
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
Considerando as disposições da Lei Municipal nº. 2.748/2006, de 10 de outubro 
de 2006;
Considerando as disposições do Decreto Municipal n° 152/2010;
Considerando o parecer da Secretaria de Desenvolvimento Municipal;
D  E  C  R  E  T  A:
Art. 1º. Ficam liberados da caução os lotes abaixo indicados, localizados no 
loteamento cuja denominação é “Clube Associativo Rural Primavera I”, dado 
como garantia da execução das obras e serviços de infraestrutura constante do 
cronograma físico-financeiro deste loteamento, conforme art. 3° do Decreto Mu-
nicipal nº 152/2010:

Art. 2. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3. Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 3 de agosto de 2017.
Art. 2. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3. Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 3 de agosto de 2017.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

D E C R E T O  Nº 122/2017
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
Considerando as disposições da Lei Municipal nº. 2.748/2006, de 10 de outubro 

de 2006;
Considerando as disposições do Decreto Municipal n° 153/2009;
Considerando o parecer da Secretaria de Desenvolvimento Municipal;
D  E  C  R  E  T  A:
Art. 1º. Ficam liberados da caução os lotes abaixo indicados, localizados no 
loteamento cuja denominação é “Residencial Palmira Miranda Cavalari”, dado 
como garantia da execução das obras e serviços de infraestrutura constante do 
cronograma físico-financeiro deste loteamento, conforme art. 3° do Decreto Mu-
nicipal nº 153/2009:

Art. 2. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3. Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 3 de agosto de 2017.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 190/2017

Prorrogação de Prazos
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 16h do dia 17 
de Agosto de 2017, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro 
Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, 
com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de peças e contratação 
de serviços de chaveiro para Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações 
quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão dis-
poníveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. In-
formações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser diri-
gidos ao Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 3 de Agosto de 2017.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 191/2017

Reabertura de Prazos e Alterações
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 17 
de Julho de 2017, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro 
Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, 
com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de peças e contratação 
de serviços para manutenção de equipamentos rodoviários e tratores agrícolas.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações 
quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão dis-
poníveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. In-
formações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser diri-
gidos ao Pregoeiro.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 3 de Agosto de 2017.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Presencial nº 197/2017

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da reunião para 
recebimento e abertura de envelopes de documentação e propostas referente 
ao edital PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: 
Registro de preços para contratação de serviços de funilaria em automóveis e 
caminhões da Secretaria de Serviços Municipais.
Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que de-
termina a legislação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 3 de Agosto de 2017.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
______________________________________________________________________________________________________________ 

ESTADO DO PARANÁ 

  
C e n t r o  C ív ic o  E d n o  G u im a r ã e s ,  n º  1 0 0  –  C E P  8 7 2 0 0 - 1 2 7  –  C ia n o r t e  –  P R  

F o n e / F a x :  (4 4 )  3 6 1 9 - 6 2 0 0  –  (4 4 )  3 6 1 9 - 6 3 0 0  
ww w. c i a n o r t e . p r . g o v . b r  

 
Quadra Lote 

01 07 
 

Quadra Lote 
05 03 
05 05 
05 06 

 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
______________________________________________________________________________________________________________ 

ESTADO DO PARANÁ 

  
C e n t r o  C ív ic o  E d n o  G u im a r ã e s ,  n º  1 0 0  –  C E P  8 7 2 0 0 - 1 2 7  –  C ia n o r t e  –  P R  

F o n e / F a x :  (4 4 )  3 6 1 9 - 6 2 0 0  –  (4 4 )  3 6 1 9 - 6 3 0 0  
ww w. c ia n o r t e . p r . g o v . b r  

 
Quadra Lote 

01 07 
 

Quadra Lote 
05 03 
05 05 
05 06 

 
 
 
 

Secretaria de Administração
Div. de Licitação



Órgão Oficial Nº 1069                       Sexta-feira, 04 de agosto de 2017                                          Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

4
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N º 939/2017 - LCT-PMC
PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de dire-
ito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa S.R. DUTRA - EPP, com sede na cidade de 
Cianorte, Estado do Paraná, à Av. São Paulo, 1191, CEP 87200-436, telefone 
(44) 3019-5160, inscrita no CNPJ sob nº 12.244.761/0001-78.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pre-
gão Presencial nº 138/2017.
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza e equipamento de proteção indivi-
dual  para lavanderia da Unidade de Pronto Atendimento(UPA).
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
6.177,50 (Seis mil cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 31 de julho de 2017.  

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 940/2017 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de dire-
ito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa S.R. DUTRA - EPP, com sede na cidade de 
Cianorte, Estado do Paraná, à Av. São Paulo, 1191, CEP 87200-436, telefone 
(44) 3019-5160, inscrita no CNPJ sob nº 12.244.761/0001-78.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pre-
gão Presencial nº 194/2016.
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e materiais de proteção individual 
para Secretarias e Órgãos da Administração Municipal.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 136,25 
(Cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/10/2017.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 31 de julho de 2017.  

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 941/2017 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de dire-
ito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa INVIOLÁVEL CIANORTE LTDA - EPP, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Mato Grosso, 1459, Zona 2, 
na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, CEP 87.200-300, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 04.514.651/0001-50.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pre-
gão Presencial nº 183/2017.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de monitoramento 
eletrônico 24 horas por meio de sistemas de alarme via rádio e de câmeras de 
imagens CFTV para a Prefeitura do município de Cianorte.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
172.302,72 (Cento e setenta e dois mil trezentos e dois reais e setenta e dois 
centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de agosto de 2017.  

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 944/2017 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de dire-
ito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa  AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENE-
SES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Ama-
zonas, 1663, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 10.333.487/0001-88.  
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pre-
gão Presencial nº 67/2017.
OBJETO: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de ser-
viços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para as Am-
bulâncias, Vans, Micro-ônibus e Veículos leves da Secretaria Municipal de Saú-
de e Secretaria Municipal de Assistência Social.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais).   

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2017. 
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de agosto de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 
183/2017, modalidade Pregão Presencial, Processo 256/2017, concernente a 
Contratação de empresa para prestação de serviços de monitoramento eletrônico 
24 horas por meio de sistemas de alarme via rádio e de câmeras de imagens 
CFTV para a Prefeitura do município de Cianorte. 
II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa INVIOLÁVEL CI-
ANORTE LTDA - EPP como vencedora dos itens 01 e 02 no valor total de R$ 
172.302,72 (Cento e setenta e dois mil trezentos e dois reais e setenta e dois 
centavos).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de agosto de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno 
Prefeito

QUINTO TERMO ADITIVO DE RESCISÃO DO CONTRATO
QUINTO TERMO ADITIVO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 128/2014 
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A SRA MARIA DOS 
SANTOS TOME, ORIUNDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 63/2014.
CONTRATANTE: Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica 
de direito público interno, com sede à Praça da República no 100, inscrita no 
CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu 
Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade 
RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91.
 CONTRATADO: CLINICA LUCAS STOCCO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
16.567.079/0001-77, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua 
Guararapes, 506, Sala 2, Zona um, CEP 87.200-147, telefone (44) 3019-1794, 
neste ato representado por Lucas Stocco, portador da Cédula de Identidade RG 
nº 6.576.333-8 SSP/PR e do CPF nº 033.095.789-92.
OBJETO: Contratação da empresa CLINICA LUCAS STOCCO LTDA, creden-
ciada através do Chamamento Público n.º 01/2013, para prestação de serviços 
na área da saúde.
RESCISÃO: As partes signatárias, devidamente qualificadas, assinam e fazem 
rescindir o Contrato, oriundo do processo de Inexigibilidade  de Licitação nº 
63/2014, a partir de 04/07/2017. 
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de julho de 2017.
          
           Lucas Stocco                                 Claudemir Romero Bongiorno  
            Contratada                                               Prefeito Municipal
CLINICA LUCAS STOCCO LTDA                 contratante    
                                                                                             

 

 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 421/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Presencial sob nº 346/2016, homologado 
em 07/11/2016. 
Valor Homologado: R$ 96.578,00 (noventa e seis mil e quinhentos e 
setenta e oito reais). 
Objeto: Aquisição de material metalúrgico para manutenção de postes 
republicanos, postes das pistas de caminhada, superpostes e postes 
rebatedores.  
Empresa: BELUCO METALURGICA LTDA - EPP. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:  

Item Qtde Unid. Descrição Marca Valor 
Unitário  

Valor 
Total  

1 30 UN 

corpo cônico canelado em chapa de aço carbono 
galvanizado, espessura 0,80, comn diâmetro de 
circunferência 0,90mmx200mm de altura, com 
vincos de sustentação com pintura eletrostática 

poliéster a pó, na cor verde petróleo polimerizada a 
220ºc.  

Beluco 849,00 

25.470,00 

2 80 UN 

plafons cônicos em chapa 0,80, de aço galvanizado, 
com as dimensões 0,50mm de diâmetro cônico na 
base inferior e 0,70mm de diâmetro cônico na base 

superior por 0,20mm de altura, com pintura 
eletrostática poliéster a pó na cor verde petróleo 

polimerizada a 220ºc.  

Beluco 349,00 

27.920,00 

3 55 UN 

chapas em aço galvanizado com espessura de 0,80, 
com dimensões de 120mmx180mm, em formato 
meia lua, com cantos vincados, com fixação de 8 
porcas travantes 10mm, rosca fina, com pintura 

eletrostática poliéster a pó, na cor branco 
polimerizada a 220ºc.  

Beluco 180,00 

9.900,00 

4 75 UN 
tubos galvanizado a fogo, parede grossa de 3 
polegadas, com 350mm de comprimento, sem 

emendas.  

Gerdau 184,00 
13.800,00 

5 36 UN 
tubos galvanizados à fogo, parede grossa de 4 

polegadas, com 650mm de comprimento, com luva 
de redução para encaixe de tubos de 3 polegadas.  

Gerdau 333,00 
11.988,00 

6 50 UN 
hastes trefiladas roscadas, com tratamento de 

zincagem eletrolítica, com espessura 5/8, dimensão 
de 300mm.  

gerdau 150,00 
7.500,00 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de novembro de 2016.  
Claudemir Romero Bongiorno 

Prefeito 
 
 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 422/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 308/2016, homologado 
em 07/11/2016. 



Órgão Oficial Nº 1069                       Sexta-feira, 04 de agosto de 2017                                          Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

5

 

 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 421/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Presencial sob nº 346/2016, homologado 
em 07/11/2016. 
Valor Homologado: R$ 96.578,00 (noventa e seis mil e quinhentos e 
setenta e oito reais). 
Objeto: Aquisição de material metalúrgico para manutenção de postes 
republicanos, postes das pistas de caminhada, superpostes e postes 
rebatedores.  
Empresa: BELUCO METALURGICA LTDA - EPP. 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:  

Item Qtde Unid. Descrição Marca Valor 
Unitário  

Valor 
Total  

1 30 UN 

corpo cônico canelado em chapa de aço carbono 
galvanizado, espessura 0,80, comn diâmetro de 
circunferência 0,90mmx200mm de altura, com 
vincos de sustentação com pintura eletrostática 

poliéster a pó, na cor verde petróleo polimerizada a 
220ºc.  

Beluco 849,00 

25.470,00 

2 80 UN 

plafons cônicos em chapa 0,80, de aço galvanizado, 
com as dimensões 0,50mm de diâmetro cônico na 
base inferior e 0,70mm de diâmetro cônico na base 

superior por 0,20mm de altura, com pintura 
eletrostática poliéster a pó na cor verde petróleo 

polimerizada a 220ºc.  

Beluco 349,00 

27.920,00 

3 55 UN 

chapas em aço galvanizado com espessura de 0,80, 
com dimensões de 120mmx180mm, em formato 
meia lua, com cantos vincados, com fixação de 8 
porcas travantes 10mm, rosca fina, com pintura 

eletrostática poliéster a pó, na cor branco 
polimerizada a 220ºc.  

Beluco 180,00 

9.900,00 

4 75 UN 
tubos galvanizado a fogo, parede grossa de 3 
polegadas, com 350mm de comprimento, sem 

emendas.  

Gerdau 184,00 
13.800,00 

5 36 UN 
tubos galvanizados à fogo, parede grossa de 4 

polegadas, com 650mm de comprimento, com luva 
de redução para encaixe de tubos de 3 polegadas.  

Gerdau 333,00 
11.988,00 

6 50 UN 
hastes trefiladas roscadas, com tratamento de 

zincagem eletrolítica, com espessura 5/8, dimensão 
de 300mm.  

gerdau 150,00 
7.500,00 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de novembro de 2016.  
Claudemir Romero Bongiorno 

Prefeito 
 
 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 422/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 308/2016, homologado 
em 07/11/2016.  

 

Valor Homologado: R$ 77.230,00 (setenta e sete mil e duzentos e trinta 
reais). 
Objeto: Registro de Preços visando à  Aquisição de cartuchos, toners e 
cilindros para a SMEC.  
Empresa: A. M. APOLONIO PAPELARIA LTDA - EPP 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:  

Ite
m Qtde Uni

d. Descrição Mar
ca 

Valor 
Unitário  

Valor Total  

15 100 UN 

cartucho de tinta, original do fabricante do equipamento, 
sem uso, para impressoras brother mfc6710dw - ciano - 
com capacidade mínima de impressão para 1.200 (mil e 

duzentas) páginas. impressora em garantia. 

brot
her 

73,80 

7.380,00 

16 100 UN 

cartucho de tinta, original do fabricante do equipamento, 
sem uso, para impressoras brother mfc6710dw - amarelo 
- com capacidade mínima de impressão para 1.200 (mil e 

duzentas) páginas. impressora em garantia. 

Brot
her 

73,00 

7.300,00 

19 200 UN 

cartucho de toner, original do fabricante do equipamento, 
sem uso, para impressoras brother modelo hl6182dwt, 
mfc8952dwt, dcp8157dn - com capacidade mínima de 
impressão de 12.000 (doze mil) páginas. impressora em 

garantia. 

Brot
her 

229,50 

45.900,00 

20 50 UN 

cilindro fotocondutor para impressoras brother modelo 
hl6182dwt, mfc8952dwt, dpc8157dn122 - com 

capacidade mínima de impressão de 60.000 (sessenta mil) 
páginas, sem uso, original do fabricante do equipamento. 

impressora em garantia. 

brot
her 

333,00 

16.650,00 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de novembro de 2016.  
Claudemir Romero Bongiorno 

Prefeito 
 
 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 423/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 308/2016, homologado 
em 07/11/2016. 
Valor Homologado: R$ 24.062,50 (vinte e quatro mil e sessenta e dois 
reais e cinquenta centavos). 
Objeto: Registro de Preços visando à  Aquisição de cartuchos, toners e 
cilindros para a SMEC.  
Empresa: CASOLLI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:  

Ite
m Qtde Uni

d. Descrição Mar
ca 

Valor 
Unitário  

Valor Total  

17 150 UN 

cartucho de tinta, original do fabricante do equipamento, 
sem uso, para impressoras brother mfc6710dw - preto - 
com capacidade mínima de impressão para 2.400 (duas 
mil e quatrocentas) páginas. impressora em garantia. 

brot
her 

111,57 

16.735,50 

18 100 UN 

cartucho de tinta, original do fabricante do equipamento, 
sem uso, para impressoras brother mfc6710dw - magenta 
- com capacidade mínima de impressão para 1.200 (mil e 

duzentas) páginas. impressora em garantia. 

brot
her 

73,27 

7.327,00 

 
 

 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de novembro de 2016.  
Claudemir Romero Bongiorno 

Prefeito 
 
 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 424/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 308/2016, homologado 
em 07/11/2016. 
Valor Homologado: R$ 34.790,00 (trinta e quatro mil e setecentos e 
noventa reais) 
Objeto: Registro de Preços visando à  Aquisição de cartuchos, toners e 
cilindros para a SMEC.  
Empresa: TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:  

Ite
m Qtde Uni

d. Descrição Mar
ca 

Valor 
Unitário  

Valor Total  

1 15 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, colorido, referencia hp 22, para 

impressora hp deskjet 3910/3920/3930/3940, com 6 ml 
e rendimento aproximado de 165 páginas.  

tect
oner 

66,00 

990,00 

2 15 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, colorido, referência hp 57, para 
impressora hp deskjet 5150/5550/5650/9650, com 17 

ml e rendimento aproximado de 500 páginas.  

Tect
oner 

52,00 

780,00 

3 15 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, colorido, referência hp 901, para 
impressora hp office jet j4660, com 13 ml e rendimento 

aproximado de 360 páginas.  

Tect
oner 

58,00 

870,00 

4 15 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, na cor preta, referência hp 21, 

para impressora hp deskjet 3910/3920/3930/3940, com 
5 ml e rendimento aproximado de 190 páginas.  

Tect
oner 

51,00 

765,00 

5 15 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, na cor preta, referência hp 56, 

para impressora hp deskjet 5150/5550/5650/9650, com 
19 ml e rendimento aproximado de 400 páginas.  

Tect
oner 

36,00 

540,00 

6 15 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, para impressora hp colorjet 2050, 

na cor preta - referência hp 122, com rendimento 
aproximado de 120 páginas.  

Tect
oner 

46,00 

690,00 

7 15 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, para impressora hp colorjet 2050, 
colorido - referência hp 122, com rendimento aproximado 

de 100 páginas.  

Tect
oner 

42,00 

630,00 

8 10 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, preto, referência hp 901, para 

impressora hp office jet j4660, com 4,5 ml e rendimento 
aproximado de 360 páginas.  

Tect
oner 

45,40 

454,00 

9 10 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, para impressora hp deskjet 
d1660, colorido - referência hp 60, com rendimento 

aproximado de 200 páginas.  

Tect
oner 

66,00 

660,00 

10 10 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, para impressora hp deskjet 
d1660, preto - referência hp 60, com rendimento 

aproximado de 165 páginas.  

Tect
oner 

58,00 

580,00 

 

 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de novembro de 2016.  
Claudemir Romero Bongiorno 

Prefeito 
 
 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
EXTRATO DA ATA Nº. 424/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 308/2016, homologado 
em 07/11/2016. 
Valor Homologado: R$ 34.790,00 (trinta e quatro mil e setecentos e 
noventa reais) 
Objeto: Registro de Preços visando à  Aquisição de cartuchos, toners e 
cilindros para a SMEC.  
Empresa: TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP 
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:  

Ite
m Qtde Uni

d. Descrição Mar
ca 

Valor 
Unitário  

Valor Total  

1 15 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, colorido, referencia hp 22, para 

impressora hp deskjet 3910/3920/3930/3940, com 6 ml 
e rendimento aproximado de 165 páginas.  

tect
oner 

66,00 

990,00 

2 15 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, colorido, referência hp 57, para 
impressora hp deskjet 5150/5550/5650/9650, com 17 

ml e rendimento aproximado de 500 páginas.  

Tect
oner 

52,00 

780,00 

3 15 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, colorido, referência hp 901, para 
impressora hp office jet j4660, com 13 ml e rendimento 

aproximado de 360 páginas.  

Tect
oner 

58,00 

870,00 

4 15 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, na cor preta, referência hp 21, 

para impressora hp deskjet 3910/3920/3930/3940, com 
5 ml e rendimento aproximado de 190 páginas.  

Tect
oner 

51,00 

765,00 

5 15 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, na cor preta, referência hp 56, 

para impressora hp deskjet 5150/5550/5650/9650, com 
19 ml e rendimento aproximado de 400 páginas.  

Tect
oner 

36,00 

540,00 

6 15 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, para impressora hp colorjet 2050, 

na cor preta - referência hp 122, com rendimento 
aproximado de 120 páginas.  

Tect
oner 

46,00 

690,00 

7 15 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, para impressora hp colorjet 2050, 
colorido - referência hp 122, com rendimento aproximado 

de 100 páginas.  

Tect
oner 

42,00 

630,00 

8 10 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, preto, referência hp 901, para 

impressora hp office jet j4660, com 4,5 ml e rendimento 
aproximado de 360 páginas.  

Tect
oner 

45,40 

454,00 

9 10 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, para impressora hp deskjet 
d1660, colorido - referência hp 60, com rendimento 

aproximado de 200 páginas.  

Tect
oner 

66,00 

660,00 

10 10 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, para impressora hp deskjet 
d1660, preto - referência hp 60, com rendimento 

aproximado de 165 páginas.  

Tect
oner 

58,00 

580,00  

 

Ite
m Qtde Uni

d. Descrição Mar
ca 

Valor 
Unitário  

Valor Total  

11 10 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, para impressora hp deskjet 4615, 
na cor preta - ref. hp 670, com rendimento aproximado de 

250 páginas. 

Brot
her 

28,50 

285,00 

12 10 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, para impressora hp deskjet 4615, 
na cor ciano - ref. hp 670, com rendimento aproximado 

de 300 páginas. 

Tect
oner 

27,00 

270,00 

13 10 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, para impressora hp deskjet 4615, 
na cor amarelo - ref. hp 670, com rendimento aproximado 

de 300 páginas. 

Tect
oner 

27,50 

275,00 

14 10 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturado, novo, para impressora hp deskjet 4615, 

na cor magenta - ref. hp 670, com rendimento 
aproximado de 300 páginas. 

Tect
oner 

33,00 

330,00 

21 20 UN 
cilindro para impressão laser, utilização em impressoras 

brother mfc 8065dn, cilindro referência dr-520 com 
rendimento aproximado de 25.000 páginas. 

Tect
oner 

151,00 
3.020,00 

22 10 UN 

toner de impressão a laser, amarelo, não 
remanufaturado, novo, para impressora hp laserjet pro 
color cm1415fn, referência - hp 128a, com rendimento 

aproximado de 1.300 páginas.  

Tect
oner 

156,00 

1.560,00 

23 10 UN 

toner de impressão a laser, ciano, não remanufaturado, 
novo, para impressora hp laserjet pro color cm1415fn, 
referência - hp 128a, com rendimento aproximado de 

1.300 páginas. 

Tect
oner 

156,00 

1.560,00 

24 10 UN 

toner de impressão a laser, magenta, não 
remanufaturado, novo, para impressora hp laserjet pro 
color cm1415fn, referência - hp 128a, com rendimento 

aproximado de 1.300 páginas. 

Tect
oner 

156,00 

1.560,00 

25 50 UN 

toner de impressão a laser, monocrático, não 
remanufaturdo, novo, para impressora hp laserjet m1120 

mfp / m1522n, referencia hp 36a cb436a, com 
rendimento aproximado de 2.000 paginas.  

Tect
oner 

83,00 

4.150,00 

26 10 UN 

toner de impressão a laser, monocromático, não 
remanufaturado, novo, para impressora hp laserjet 2015 
- referência hp 53a q7553a, com rendimento aproximado 

de 3.000 páginas.  

Tect
oner 

84,00 

840,00 

27 10 UN 

toner de impressão a laser, monocrático, não 
remanufaturdo, novo, para impressora hp laser jet m1132 

- hp laser jet 1102w - referencia 85a, com rendimento 
aproximado de 1.600 paginas.  

Tect
oner 

83,00 

830,00 

28 20 UN 
toner de impressão a laser, monocromático, não 

remanufaturado, novo, para impressora ricoh mp 1300 - 
1130d, com rendimento aproximado de 5.000 páginas.  

Tect
oner 

90,00 
1.800,00 

29 50 UN 

toner de impressão a laser, monocromático, não 
remanufaturado, novo, para impressora brother mfc 

8065dn, referência tn 580, com rendimento aproximado 
de 7.000 páginas. 

Tect
oner 

139,50 

6.975,00 

30 10 UN 

toner de impressão a laser, monocromático, não 
remanufaturdo, novo, para impressora hp laser jet 1536 
dnf mfp - referencia hp 78a, com rendimento aproximado 

de 2.100 paginas. 

Tect
oner 

83,00 

830,00 

31 10 UN 

toner de impressão a laser, preto, não remanufaturado, 
novo, para impressora hp laserjet pro color cm1415fn, 
referência - hp 128a, com rendimento aproximado de 

2.000 páginas.   

Tect
oner 

156,00 

1.560,00 

32 12 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturdo, novo, preto, referencia hp 61, para 

impressora  deskjet 1050, 2050, 3050, 3000, 1000, com 6 
ml e rendimento aproximado de 165 paginas. 

Tect
oner 

76,00 

912,00 

33 12 UN 

cartucho de impressão a jato de tinta, não 
remanufaturdo, novo, colorido, referencia hp 61, para 

impressora  deskjet 1050, 2050, 3050, 3000, 1000, com 6 
ml e rendimento aproximado de 165 paginas. 

tect
oner 

89,50 

1.074,00 

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de novembro de 2016.  
Claudemir Romero Bongiorno 

Prefeito 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE CIANORTE 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇAO  
 O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nomeado pela 
Portaria nº 54/2017, de 03 de maio de 2017, no uso de suas atribuições 
legais, publica o resultado do julgamento da fase de habilitação, 
concernente ao Edital de Licitação nº 011/2017, modalidade Tomada de 
Preços, referente ao objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DO CENTRO CULTURAL - 1ª ETAPA. 
Segue abaixo, resultado da fase de habilitação das empresas participantes 
do certame: 

CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA HABILITADA 

J. R. ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA HABILITADA 

TRIENGE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI HABILITADA 

BDK CONSTRUTORA LTDA - EPP INABILITADA 

CONSTRAL CONSTRUÇÃO CIVIL INABILITADA 

CORPORAÇÕES ALIANÇA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP HABILITADA 

E. R. DE SOUZA SERVIÇOS - ME INABILITADA 

MONDEO CONSTRUTORA LTDA - EPP INABILITADA 

PROATIVA CONSTRUÇÕES LTDA - ME HABILITADA 

TRADIÇÃO CONSTRUÇÕES CIVIS HABILITADA 

Desse modo, abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta 
publicação, conforme Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei Federal 
8.666/1993, para apresentar recurso contra a decisão da comissão.  
Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de 
Cianorte. 
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 3 de agosto de 2017. 

Marcos Alberto Valério 
Presidente 

 



Órgão Oficial Nº 1069                       Sexta-feira, 04 de agosto de 2017                                          Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

6

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


